МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

d_EHTP хозяЙствЕнного оБЕспЕчЕниrtr)

прикАз

пгт.Шаля 15 января 2024г,

Л} 03/1 - п

Об уmверuсdенаu < Плана по проmuвоdейсmвuю коррупцuu Мунuцапальноzо KaleшHozo

учрехсdенuя Шutанско?о zopodcKozo окру2а <IteHmp хозяйсmвенноzо обеспеченаfu) на
2024-2026 zodbty

В соответствии со ст.lЗ.3 Федера-ilьного Закона Ns 21З-ФЗ <rO противодействии
корр)цции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить План мороrrриятий по противодействию коррупции в МуниципаJIьноМ
казенном учрождении Шалинского городского округа<Щентр хозяйственного обеспечениЯ>

на 2024-2026 годы (прилагается),
2. Ознакомить лиц, ответственных за исполнение плана, с Планом мероприятиЙ ПО

противодействию коррупции в Муниципальном казенном учреждении ШалинскогО
городского округа<il{еrrгр хозяйственного обеспечения) на 2024-2026 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор МУ ШГО(dЩО)

С приказом ознакомлены

1/

с%*-/L в,и,сшIюк

flaTa

{5. o,1 хёs//
,Щата

16.rl /#/l
Дата

Салюк В.И.

Парфенова Л.В,

Авдеев А.В.

Ширяев В.В./ь^" ts /. /r1
Дата

ШГО кЩХО>

20и f.

План

мероприятий по предупреждению коррупции в
муниципальном казенном учреждении Шалинского

городского округа <<щентр хозяйственного обеспечения)>
на 2024 - 2а26 годы

rýS

s'3iФ
lбltJ
/д

'"9r'l

"\,2;f

N
пlп

наименование
мероприятия

Срок исполнения ответственньй исполнитель

I. Меры по нормативному правовому и методическому обеспечению противодействия
коррупции

1 Мониторинг нормативных
правовьIх актов
Свердловской области,

регулирующих
правоотношения в сфере
предупреждения
корруIIции, в цолях
вьшвления нормативньж
правовьIх актов,
требующих приведения в
соответствие с

федеральным
законодательством в связи
с его изменением, а также
пробелов в правовом
регулировании.
Подготовка и
своевременное внесение
необходимьж изменений в
нормативные правовые
Ежты

По мере
необходимости

Салюк В.И.

Парфенова Л.В.

2. 1. обеспечение
соблюдения требований
законодательства по
tIредуIIреждению
коррупции в части:
1) процедуры
информирования
работодателя,
ДОЛЖНОСТНЬIХ ЛИЦ О

случiшх склонения их к
совершению
КОРРУПЦИОННЬIХ
нарушений и порядка
рассмотрения таких
сообщений;
2) процедуры
информирования
работодателя,
ДОЛЖНОСТНЬIХ ЛИЦ О

возникновении конфликта
интересов и порядка его
урегулирования;
З) процедуры обмена
подарками и знаками

По мере
необходимости

Парфенова Л.В.

делового гостеприимства;
4) оценки коррупционньж
рисков в целях вьUIвления
сфер деятельности
учреждений, наиболее
подверженньIх таким
рискам.
2. обеспечение
соблюдения требований
законодательства по
предупреждению
коррупции работниками в
части:
1) процедуры
информирования
работниками работодателя,
ДОЛЖНОСТНЬIХ ЛИЦ О

слr{аjlх скJIонения их к
совершению
КОРРУПЦИОННЬD(

нарушений и порядка
рассмотрения таких
сообщений;
2) процедуры
информирования
работниками работодателя,
должностньгх лиц о
возникновении конфликта
интересов и порядка его
урегулирования;
З) процедуры обмена
подарками и знаками
делового гостоприимства;
4) оценки коррупционньIх
рисков в целях въu{вления
сфер деятельности
YчDеждения

a
J. Мониторинг

правоприменения
нормативньIх правовых
актов Свердловской
области, принятьIх
Губернатором
Свердловской области и
Правительством
Свердловской области

По мере
необходимости

Парфенова Л.В.

п

ознакомление
работников МУ ШГО
кЩХО> с
нормативными
документами по

В течение года Парфенова Л.В.

антикорруIIционной
деятельности.

II. Меры, направленные на изучение причин коррупции, факторов, способствуюЩих
возникновению коррyпции, профилактицу коррупции

5. Анализ заявлений и
обращений граждан,
поступающих в МУ ШГО,
кЩХО>, а также

результатов их
рассмотрения на предмет
нtlличия информачии о

фактах коррупции со
стороны гражданских
служащих, а также
причинах и условиях,
способствовавших

По мере
необходимости

Парфенова Л.В.

п ени
(Т)ппплтлппп

ю таких фактов

6. нт/те По меро
необходимости

Парфенова Л.В.
комплексной системы и
проведение мониторинга
хода реаJIизации
Национального плана по
пред}цреждению
коррупции, в частности:

6.1 - по законодательному
обеспечению
IIредупреждения
корруIIции;

По мере
необходимости

Парфенова Л.В.

6,2, - по предуtIреждению
коррупции в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения
муниципальных нужд
шалинского Го

По мере
необходимости

Авдеев А.В.

6.з. - по предупреждению
коррупции в сфере
использования имущества,
находящегося в
муниципальной
собственности Шалинского
Го;

По мере
необходимости

Косотурова М.В.

,7 Мониторинг принятьж мер
по изr{ению причин
коррупции, факторов,
способствуIощих
коррупции

По мере
необходимости

Парфенова Л.В.

III. Меры, направленные па повышение эффективности деятельности МУ ШГО (ЦХО)

8. Корректировка и
актyalлизация Плана

По мере
необходимости

Парфенова Л.В.

I

мероприятий по
предупреждению
коррупции в МУ ШГО
кЩХО> Ha202l - 2023 годы

IY. Меры, направленные на исключение фактов проявления коррупции при
рqсхоДоВании бюджетньш средств и использовании муниципального имущества

9. Проведение в

установленном порядке
антикоррупционной
экспертизы докумоIIтов,
связанньIх с закупками
товаров, работ, услуг для
обеспечения
муниципаJIьньIх нужд
Шалинского городского
округа

По мере
необходимости

Салюк В.И.

10. Проведение мониторинга
зак).пок товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципаJIьньж нужд
Шалинского городского
округа в соотвотствии с
требованиями
действlтощего
законодательства

По мере
необходимости

Авдеев А.В.

11 Обеспечение электронного
документооборота при
закупках товаров, работ,
услуг для обеспечения
муниципальньIх нужд
Шалинского городского
округа

По мере
необходимости

Авдеев А.В.

V. Меры, направленные на формирование нетерпимого отношения в обществе к
проявлениям коррупции

|2. участие членов комиссии
по соблюдению
требований к служебному
поведению работников МУ
ШГО KL{XO> и
урегулированию
конфликта интересов

По мере
необходимости

Са;lюк В.И.

Щиректор МУ ШГО ( IЦO)

Исп.: Л.В. Парфенова
8(34358) 2-20-98